tres commentationes accepit. — — In diiudicanda origine monstrorum ex morbis, quibus embryones laborare potuissent, multo prestat tertia, cui iuvenis eruditus Pindari verba praefixit Olymp. II. 52.

*τὸ τυχεῖν πειρώμενον ἀγωνίας παραλύει δυσφρονῶν.*

Hic vel in eo longius, quum duo superiores progressus est, quod ad originem monstrorum explicandam non in hominibus tantum altiorumque ordinum animalibus substitit, verum etiam ad inferiorum ordinum adeoque plantarum evolutiones tam legitimas quam abnormes descendit; in ipsa autem tractatione omnem quaestio[n]is ambitum amplexus est ipsosque embryonum morbos ita in censum vocavit, ut et eorum opinione[s], qui fere omnia monstra ex hac caussa repetunt, et eorum, qui huic nihil omnino concedunt, iustis finibus concerret; denique ipse decernere conatus est, quo modo certae monstrositates in primae formationis vitiis positae esse possint, aliae autem ex morbis, quibus teneri embryones affecti sint, originem duxerint. Quae quum ita essent, Ordo huic commentationi, quae Pindari verba prae se fert, praemium unanimi consensu decrevit.

## **MEMORIAE**

### **INDEX.**

## **PATRUI CARISSIMI**

*Post primum.*

DE'LEGIBUS, QUIBUS MONSTRA TENEANTUR, FORSQUE DE GAUSSIS.

§. 1—3. Unde sit ritum primae conformatio-

ni.

§. 4. De varia in varis animantibus et plantis frequentia monstrorum.

§. 5. De varia in foetibus variis sexus frequentia monstrorum.

§. 6. De varia in variis partibus corporis frequentia vniuersitatis.

§. 7. Unde orientur variae causae.

§. 8. De causis primis.

## **HASCE STUDIORUM SUORUM PRIMITIAS**

§. 9. Lex evolutionis histologicae.

§. 10. De varia complicazione monstrorum.

§. 11. De ritibus hereditarie tradendis.

§. 12. De monstratibus adhuc non cognitis.

## **SACRAS ESSE VOLUIT**

§. 13. Variae de causa destrucentia opinione.

§. 14. De causis predisponibilis et sufficientibus.

§. 15. Quid ipsa portio evolutio valeret ad vitia provocanda.

§. 16. De hereditate predispositione et causis vitiis.

§. 17. De valitudine paternorum.

§. 18. De causis efficiientibus, negotiabilibus, et proficillis.

§. 19. Quo modo vis mechanica actionis vel facultas huius causarum possit.

§. 20. De machinis milieisque gravibusque veluti ante rationes sive locis nutritione.

## **A U C T O R.**

§. 21. Quid valeat motus propositus et producenda motus.

§. 22. De causis proximis vitiis.

§. 23. De aliena copia liquoris.

§. 24. De laesionibus velamentorum.

§. 25. Quid valeat vis alegria, gaudium, et rixas ad levigando et tardandos et detinendos.

JUDICIORUM GRATIOSI MEDIOS DE HAC COMMENTATIONE  
HOC ERAT.

Ordo Medicorum, quod in hac commentatione denuo proposuerat:

ut respectu imprimitis habito quam ad primae conformatio-  
nem, tam ad morbos, quibus embryones adhuc teneri corri-  
piuntur, monstrorum origo sedulo diudicaretur.

**THEATRUM MEDICO. ET. EPISTOLAE. PINDARI.** prae-  
sum ex sociis, quibus tunc youtubis et postea in libro  
stat testis, omni inventus eruditus Pindari verba praecoxa Olymp. II. 192.  
Hoc enim in eo longius, quam duo sexagesima progressus est, quod  
Digitized by the Internet Archive  
in 2016

## I N D E X.

### P A R S   P R I O R .

#### **DE LEGIBUS, QUIBUS MONSTRA TENEANTUR, EORUMQUE DE CAUSSIS.**

- §. 1—3. Unde fiat vitium primae conformatio-
- §. 4. De varia monstrorum natura.
- §. 5—7. Quae sit similitudo inter formationes vitiosas et normales.
- §. 8—12. De varia in variis animalibus et plantis frequentia monstrorum.
- §. 13. De varia in foetibus varii sexus frequentia monstrorum.
- §. 14—19. De varia in variis partibus corporis frequentia vitiorum.
- §. 20. Unde oriuntur variae complications monstrositatum.
- §. 21—23. Lex SERRESIANA et TIEDEMANNIANA reiectae.
- §. 24. Lex evolutionis histologicae.
- §. 25—31. De varia complicatione monstrositatum.
- §. 32—37. De vitiis hereditarie tradendis.
- §. 38. 39. De monstrositatibus endemicis et epidemicis.
- §. 40. 41. Variae de caussis monstrositatum opiniones.
- §. 42. De caussis praedisponentibus et efficientibus.
- §. 43—45. Quid ipsa partium evolutio valeat ad vitia provocanda.
- §. 46. 47. De hereditaria praedispositione et ovulis vitiosis.
- §. 48. 49. De valetudine parentum.
- §. 50—52. De caussis efficientibus, et remotioribus, et proximis.
- §. 53. Quo modo vis mechanica externa ad foetum a matre transire possit.
- §. 54. De morbis mulierum gravidarum et inde orta minus apta foetus nutritione.
- §. 55—57. Quid valeat motus animi materni ad producenda monstra.
- §. 58. De caussis proximis vitiorum.
- §. 59. De aliena copia liquoris amnii.
- §. 60. De laesionibus velamentorum.
- §. 61. 62. Quid valeat vis aliqua mechanica ad foetus in evolvendo retardandos et deturpandos.

- §. 63. De situ foetus alieno.
- §. 64. De vitiis placentae et funiculi.
- §. 65—70. Qui sint morbi foetales, quidque valeant ad deformandos embryones.
- §. 71. Unde oriuntur monstrositates in animalibus oviparis.

## LIBERUS

### PARS ALTERA.

#### DE ORTU MONSTRORUM.

##### DE MONSTRIS SIMPLICIBUS.

- §. 1—10. Lex impeditae et retardatae evolutionis.
- §. 11—12. De aliena magnitudine partium.
- §. 13—14. De situ aliena partium.
- §. 15. De atresiis.
- §. 16. De symphysi partium lateralium.
- §. 17—20. De fissuris partium.
- §. 21. De aliena forma partium.
- §. 22—23. De partibus deficientibus.
- §. 24. De partibus nimiiis.
- §. 25. De hermaphroditismo.
- §. 26—27. Unde oriatur varius foetuum sexus.
- §. 28—29. De hermaphroditis et mulieribus et viris.
- §. 30—31. De hermaphroditismo transversali et lateral i et mixto.
- §. 32. De androgynismo.

##### DE MONSTRIS DUPLICIBUS.

- §. 33. Unde partes corporis duplicentur in statu normali et vitioso.
- §. 34. Lex fissionis.
- §. 35. De partibus accessoriis intermediis.
- §. 36. De situ et iunctura partium nimiarum.
- §. 37—38. Variae opiniones de ortu monstrorum duplicitum.
- §. 39—42. De fortuita concretione foetuum.
- §. 43—46. De fissione areae germinativae.
- §. 47—52. Quo modo oriuntur singula monstra per coalitum duplicitia.
- §. 53. De monstris per implantationem duplicitibus.
- §. 54—57. Variae de ortu eorum opiniones.
- §. 58—59. De area gemmipara.

PARS PRIOR.

**DE LEGIBUS, QUIBUS MONSTRA TENEANTUR,  
EORUMQUE DE CAUSSIS.**

§. 1. Omne vivum e simplicissimo germine per varios gradus evolutionis sibi succedentes ad certam unicuique et perfectam formam ac speciem procedit. Solae fortasse, quae inferiorum ordinum inveniuntur, plantae cryptogamae rite crystallorum aucto aequalium particularum, e quibus iunctis ad certam legem constituantur, numero crescent. Cetera, et altiores plantae, et animalia, quae fere sola nunc in disceptationem vocabinius, una cum aucto volumine mutant formam, quam aliam inde adulta et perfecta praebent, atque ovi velamentis inclusa et minus bene evoluta. Quae tali modo variis vitae temporibus occurunt, variae singularium partium et totius corporis formationes prae ceteris in animalibus evertebratis perspicuae sunt et prolatae supra periodum foetalem. Nam libere iam vivunt haec animalia mature ob simpliciorem corporis structuram ex ovis exclusa, quamvis haud plane sint perfecta. Ut pauca pro multis ad hoc probandum afferam, liceat, quas novissimae SARS, STEENSTRUPII, NORDMANNI et aliorum observationes nos docuerunt, metamorphoses vorticellarum inter infusoria commemorasse<sup>1)</sup>, haleyoniorum et asteriarum<sup>2)</sup> inter zoophyta, medusarum<sup>3)</sup> inter acalephas, trematodum<sup>4)</sup> et tetrarhynchorum<sup>5)</sup> inter helminthes, nudibranchiatorum<sup>6)</sup> inter mollusca, nereidum<sup>7)</sup> inter vermes, entomostraceorum<sup>8)</sup>

1) PINEAU, Recherches sur le dével. des animale. infus. in Ann. des sc. nat. 1845. p. 182 sq.

2) SARS in Wiegmanns Archiv 1844. I. p. 169.

3) SARS in Wiegmanns Archiv 1841. I. p. 9.

4) STEENSTRUP, über den Generationswechsel. Uebersetzt von LÖRENZEN. Copenhagen. 1844.

5) MIESCHER, Bericht über die Verhandlungen der naturforschenden Freunde in Basel. p. 25 ff.

6) SARS in Wiegmanns Archiv 1840. I. p. 196 sq.

7) LOVÉN in Wiegmanns Archiv. 1842. I. p. 631 ff. SARS ibidem 1845. I. p. 12. MILNE EDWARDS in Ann. des sc. nat. 1845. p. 170.

8) v. NORDMANN, mikrographische Beiträge. I. 1832.

inter crustacea. Neque tamen animalibus vertebratis omnis transformatio periodi foetalis termino finitur. Satis est squalorum<sup>1)</sup> inter pisces et diplopnoorum inter amphibia et marsupialium<sup>2)</sup> inter ipsa mammalia mentionem facere, et varias in recens natis quamvis minus perspicuas transmutationes thymi et cordis afferre et alias permultas, quas incrementum corporis et pubertas secum adducit. Dein etiam, quae fungorum et muscorum primordia nasci solent, proembrya, hue spectare videntur, et ipsae gemmarum transmutationes, quas ad evolvendas singulas partes plantae per totam vitam subeunt<sup>3)</sup>.

§. 2. Quae formae atque habitus *evolutio* si consuetam et normalem viam non secuta aliter procedit, inde *vitium* oritur, quod *primae conformatio*n<sup>4)</sup> esse dicimus. Minime tamen umquam tali modo natae alienae conformatio[n]es partium mero casu vel ludibrio naturae neque omnibus legibus solutae<sup>5)</sup> procreantur, sed quum sola ea particularum et virium, ut ita dicam, dispositione et facultate fieri possint, quae semper adest vitello matrici, ubique ad normalem statum pertinent neque omnino ab eo recedunt. Quod ita esse priusquam homines cognovissent, saepissime fictitiis decepti ob insolitum et horribilem interdum vultum diyinitus aliiquid novi significatum esse opinabantur. Itaque male formata animalia *monstra*<sup>6)</sup> a veteribus appellata sunt, (*τέρατα*) quae res futuras monstrando

1) Untersuchungen über die äussern Kiemen der Embryonen von Rochen und Hayen. Von F. S. LEUCKART. Stuttgart. 1836.

2) OWEN in Todd's Cyclopaedia of Anatomy and Physiology, Art. Marsupialia.

3) v. GOETHE, Versuch die Metamorphose der Pflanzen zu erklären. Gotha 1790.

4) Ursprüngliche Missbildungen sind alle diejenigen abnormalen Bildungen, die mit der ersten Entstehung und Entwickelungsweise des resp. Organismus oder Organs so genau verwebt sind, dass sie nur in der frühesten Periode des Embryolebens oder wenigstens vor Ablauf aller der Perioden, welche ein bestimmtes Organ von dem Augenblicke seines ersten Entstehens an bis zu seiner vollendeten Entwicklung durchläuft, entstehen können. Cf. Handbuch der path. Anat. v. J. Fr. MECKEL. Th. I. p. 6.

5) »Bei dem Betrachten von Missgeburten wird man auffallend und überzeugend wahrnehmen, dass auch selbst in ihnen die Natur im Wesentlichen eine gewisse Ordnung, einen bestimmten Gang und Einförmigkeit beobachtet, und dass, so wie in Krankheiten, die Natur nicht bis ins Unendliche spielt.« SÖMERRING, Abbildungen und Beschreibungen einiger Missgeburten. Mainz 1791. p. 38.

6) „Quia enim ostendunt, portendunt, monstrant, praedicant, ostenta, portenta, monstra, prodigia, dicuntur.“ Cie. de divinat. lib. I. Cap. 42.

moneant. Dein vero, ubi HALLERUS<sup>1)</sup> in primis et WOLFIUS<sup>2)</sup> minime ad infinitum usque naturam genitricem haud pauperem sed ditissimam umquam ludere contenderunt, ab eo inde tempore monstri voce physiologi utebantur, tamquam si monstratae<sup>3)</sup> novae formationes spectantium oculos terrent. Hinc quae antea cacodaemonis opera vel peccata naturae hominibus miraculosa videbantur, et errore quasi miserrime genita ob alias res innumerabiles pulcerrimas almae matri ignoscenda, ad certas leges et eas, quibus solita ac normalis evolutio obnoxia sit, temperatas permulti viri doctissimi et ingeniosissimi revocare tentaverunt. Etiamsi multa tali modo exposta sunt et illustrata vitia, alia tamen restant adhuc obscura et difficilia, aliaque restabunt, eaque dignissima quae explicentur, donec uniuscuiusque vivi evolutione et vita plane perspecta alter Newtonius rebus organicis exortus fuerit.

§. 5. Qui vitiosi tali modo per evolutionem depravatam nascuntur, deflexus a normali forma et habitu partium *monstrositatibus* (Teratosi Fuchs. Paramorphae Eisenm.) annumerandi sunt. Quas ubi cum aliis vitae affectionibus ad usus partium et functiones magis spectantibus compararis, nisi morbos, qui conformandum corpus et evolvendum corripiant, organicos (Morphonosi Schönl.) eas nihil esse, facile intelligas. Neque tamen, quod nonnulli contendunt, semper et ubique *congenitae* esse debent, ut ex iis iam, quae modo de transmutationibus evolvendi corporis diximus, dilucide appareat. Hoc qui volunt, ad solas fere omnium frequentissimas avium et mammalium et hominum monstrositates spectant, quae fere numquam ob perfectam iam et plane evolutam formam pulli acquisitae post partum reperiuntur. Atque haec ipsa vitia minime turpia et foeda vix umquam, quum singulas tantum neque praevaleentes partes ad-eant, deformant corpus. Longe vero aliter res in plantis et iis animalibus sese habet, quae iam ex ovis exclusa per varias et magnas transformationes sibi succedentes ad perfectum usque statum evolvuntur. Neque igitur minus clarum et turpe specimen prohibitae evolutionis phalaenas et bombyces esse credo, quae caput<sup>4)</sup> vel to-

1) HALLERI Opp. min. Tom. III. De monstris.

2) De ortu monstrorum. In Nov. Comment. Acad. sc. Petropol. Tom. XVII.

3) »Monstri vox ex ipsa lingua naturae videtur designare aberrationem animalis a consueta suae naturae fabrica adeo evidentem, ut etiam ignororum oculos feriat.« HALLERUS l. c. p. 3.

4) Cf. Mém. de math. vol. VI. p. 508. Découverte d'un papillon à tête de cheville, par MUELLER. Praeter hoc etiam alia huius vitii exempla observata sunt.

tum corpus<sup>1)</sup> erucae gerentes occurunt, vel frequentissimos flores proliferos, quam acephalia vel polydaetylia deturpatum foetum humanum.

§. 4. Quoad variam et vitiosi corporis et ipsius vitii naturam atque indolem *monstra simplicia* et *duplicia* distinguimus. Quae ad priorem ordinem pertinent, tamquam imperfecta naturae genitricis opera aliquo defectu vitiata (*Dysmorphae Schönl.*) pleraque *impeditam* vel *retardatam evolutionem*<sup>2)</sup> arguunt, neque, quum aliquando solemnia fuissent embryoni et convenientia secundum naturam, peccant, nisi tempore posteriore, quo reperiuntur (*Theromorphae Schönl.* *Kolymorphae Eisenm.*). Alter, quem posuimus, ordo monstra comprehendit, quae duplicitate vitiosa normalem numerum partium migrant (*Heteromorphae Fuchs.*, *Diplotokosa Eisenm.*). Formatur ab his monstrositatibus, ut ab aliis morbis, longa *series*<sup>3)</sup> aberrationum, quae a statu omnino normali incipiens per varios gradus sensim in se progredientes ad summam usque alienationem augetur. Sic, ut exemplis utamur, a foetu plane perfecto omnes formationis transitus ad solum usque caput et abdomen sui iuris natum inveniuntur, vel ad binos foetus imis vertieibus vel coccygibus cohaerentes. Neque singulis tantum et unicis casibus variis hi gradus constituuntur, sed permultis, plus minusve frequenter recurrentibus, ut inde haud immerito variae *species* describi possint. Deinde quum in permagno specierum numero multas simillimas esse quoad formam externam et fabricam internam atque plus minusve congruere physiologi viderunt, tum ad certa *genera* et definitas *familias* monstra revocata sunt. Haec tamen methodus *Linnaeana* iam ardua et difficilis, ubi ad normales animalium plantarumque formationes respicis, maiores hic, quam in distribuendis morbis, praebet difficultates et vix umquam superandas, quoniam ipsae sint aliena formae neque ad certam semper et ubique configurationem coactae.

§. 5. Nullum potest inveniri monstrum, quod a forma ac specie parentum plane abhorrens *omnem corporum organicorum similitudinem* deposuerit. Itaque quod maxime vitiosum ac deforme hucusque re-

1) MAJOLI in Meckels Archiv. Jahrg. II. p. 542. Merkwürdiges Beispiel von vorschneller Entwicklung eines Maulbeerschmetterlings.

2) Théorie de l'arrêt et du retardement de développement. — Gesetz der Hemmungsbildungen.

3) Cf. quae a SOEMMERRINGIO (l. c.) allata sunt monstra duplicia et descripta, monstra cyclopica a MECKELIO et HILARIO. Huc quoque, quos varios cordis vitiosi gradus MECKEL. optime describit, TIEDEMANNUS et HILARIUS acephaliae, ii pertinent.

pertum est, amorphus globosus, et habitu et structura ad animalia eaque vertebrata et ad ipsos parentes pertinet. Neque umquam a mulieribus lapides editi esse possunt, neque monstra cacodaemonis picturæ, quam humanae figuræ similius<sup>1)</sup>, neque, quod veteres cecinerunt, serpentes, crocodili, feles, canes adeoque leones; numquam re vera centauri, neque monstra marina effigie monachi, neque pisces rudimenta habitus episcopi referentes<sup>2)</sup>, nisi fictitii fuerunt.

**§. 6.** Quod vero saepissime formæ in aliis animalibus vitiosæ in aliis ad normalem fabricam pertinentes videamus<sup>3)</sup>: hoc unde fiat, optime nos observata corporum evolvendorum historia docuit. Nam haec ipsa, quam *succrescentiae*<sup>4)</sup> dixerunt, lex praesertim in ea monstra cadit, quae impeditæ evolutionis speciem præ se ferunt. Minime tamen exinde fieri potest, quod animalia altiorum ordinum in percurrendis inferiorum ordinum formis retardata sint, quas ea, quæ statum perfectum præbent, omnino percurrisse. Etenim quod tali modo MECKELIUS<sup>5)</sup> aliique physiologi contenderunt, hoc non ita esse BAERIUS<sup>6)</sup>, clarissimus ille ovi incubati perscrutator, disertis verbis explicavit. Esse varium uti formæ et habitus, sic ipsius evolutionis typum variis classibus animalium suspicatus<sup>7)</sup>, numquam fieri posse defendit, ut, quæ secundum unum formentur, ea ad alterum usque propellantur vel reiificantur. Mammalium igitur vel avium vel piscium foetus semper ad animalia vertebrata respiciunt, insectorum vel crustaceorum vel aranearum semper ad articulata, quorum etiamsi habitus et characteris essentialis vix primordia vel vestigia aspiciantur. Est enim ipsius evolutionis, quam quodvis animal subit, ut e typo generali per varias formationes ad specialem sibi convenientem sensim procedat. Idem in variis, quæ eundem evolutionis typum sequuntur, observatur animalibus, ut cum altiore loco, quem teneant, a typo generali progressa eos evolvendo gradus percurrisse videantur, qui inferioribus perstiterunt. Sic, ut

1) KERRINGIUS, Spicilegium anatomicum. Observ. 23.

2) Cf. UL. ALDROVANDI Bonon. Opp. omn. Bon. 1642. Vol. XI. p. 28 et 358.

3) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 16.), HILARIUS (histoire générale et particulière des anomalies de l'organisation. Paris. III. p. 434 sq.)

4) FLEISCHMANN, Bildungshemmungen. Nürnberg. 1833. p. 34.

5) Cf. MECKELII Comment. de Duplic. monstr. §. 11.

6) Cf. v. BAER, Entwicklungsgesch. der Thiere 1828. I. p. 199 sq.

7) Optime, quæ novissimis temporibus observata sunt, hanc illustrissimi viri opinionem confirmant. Conferantur, quæ KOELLIKER coniecit Entwicklungsgesch. der Cephalopoden. 1844. s. f.

exemplis utamur, aeibranchiata inter amphibia per totam vitam organis instructa reperiuntur, quae aphanobranchiatorum soleae larvae praebent. Verum enim vero omni germini, simulac formatur, inest quaedam, ut ita dicam, delineatio generis <sup>1)</sup>, neque umquam re vera foetus humanus ad pisces spectat vel aves, neque embryon astaci ad palinurum vel squillam, neque medusarum ad polypos. Hinc illa igitur similitudo inter formationes altiorum animalium transeuntes et permanentes inferiorum, quae ad eundem typum evolvuntur; hinc illa *lex topicorum* <sup>2)</sup>, unde partes per evolutionem retardatam vitiouse natae normales easdem inferiorum animalium neque superiorum formas repetunt. Hoc ita esse nemo potest negare, qui varias in homine cerebri et cordis magnorumque vasorum deformitates cum solito in aliis animalibus earundem partium habitu comparaverit, qui renes lobulatos phocis et bubus normales viderit, cloacam avibus et ipsis quibusdam mammalibus.

§. 7. Neque tamen haec sola exstat, quam impedita evolutio affert, similitudo inter organa altiorum animalium deformata et inferiorum consueta. Etenim in tanta aberrationum copia haud ita raro partes in aliis animalibus vitirosae eaque numquam convenientes statui foetali, aliorum formas solemnes imitantur. Quae vero similitudo quum illo, quem modo monuimus, limite non finiatur, fieri licet, ut aliena quaedam mammalibus conformatio ad normalem eandem insectorum et vermium et aliorum respiciat vel ipsius hominis accedat. Satis est polydactyliam memorasse, qua minime raro porculi homines imitantur, et ipsam duplicitatem monstrosam, quae diplozoi statum normalem exhibit. Itidem cyclopia nonnullis entomostraceis <sup>3)</sup> solemnis reperitur, symphysis extremitatum tracheliastae fem. <sup>4)</sup> et simuliae (canescantis Bremi.) larvae <sup>5)</sup>, renum permultis piscibus, perforata clitoris nonnullis simiis <sup>6)</sup>. Optime nobis hoc demonstrat, monstrositates haud legibus esse solutas, et easdem <sup>7)</sup> semper a natura formatrice adhiberi, ubi certa quaedam partium dis-

1) Idee der Gattung. Cf. HENLE's Allgem. Anatomie.

2) FLEISCHMANN I. c. p. 36.

3) RATHKE, Beiträge z. Entwicklungsgesch. II, p. 85.

4) NORDMANN I. c.

5) Observat. de prima insect. genesi. Diss. inang. Auct. A. KOELEIKER, Turic. 1842.

6) Cf. F. S. LEUCKART, Zoologische Bruchstücke II. Heft, Stuttg. 1841. p. 37 sqq.

7) Cf. G. ST. HILAIRE, I. c. III. p. 452 sqq.

positio aut normalis, aut vitiosa occurrat<sup>1)</sup>). Simile quoddam atque in formatione partium in earum usu videmus, neque, quod per multi medici clarissimi defenderunt, varias esse variis animalibus vitiosas functiones, prorsus reiici fas est. Utraque vero comparatio, ubi iusto longius extenditur, in nugas procedit neque quiequam prodet. Ut pro multis pauca afferam, quid, quaequo, valet, quod honoratissimi et optime meriti de teratologia physiologi quondam contenterunt, ad polypos usque animalia regressa esse, quae atresia ani peccent, vel ad insecta usque, quae simplicissimo corde vitientur?

§. 8. Vitia primae conformatioonis, aeque ac morbi, qui a normali vita deflectunt, in *omnibus* certe et *animalibus* et *plantis* reperiuntur. Immo quae simplicissimam formam et evolutionem praebent crystalla tali modo peccare possunt. Verum semper et ubique rarae<sup>2)</sup> monstrositates occurunt, neque in permagno quidem recens natorum hominum, qui saepissime omnium a norma aberrant, unus et alter vitio quodam congenito deturpatus est. Si St. HILARIUM<sup>3)</sup> auctorem sequaris, qui Parisiis inter viginti septem milia partuum quotannis editorum infantes monstrosos novem esse narrat, singulis annis in Francogallia reperias tria milia et trecentos. Hic vero, quem HILARIUS posuit, numerus mediis (1: 5000) num eodem iure, atque in ingenti Parisiorum mole, ubique possit adhiberi, nescio. Dein si numerum longe maiorem leviorum aberrationum superaddis, quas HILARIUS neglexit, earumque, quae abortu editae sunt, quod minime raro<sup>4)</sup> fieri solet, ubi recedit a normali statu fructus, multo frequentiora monstra occurrere videantur, quam primum intuenti appetat. Quot inter mammalia nascantur monstrositates, hucusque plane incognitum est.

1) »Die Gestaltbildung bedient sich am meisten sehr analoger Vorgänge, deren Störungen und Hemmungen daher häufig Coincidenzen mit andern normal existirenden Formen zeigen.« LOTZE, allgem. Pathologie als mech. Naturen. Leipz. 1842. p. 139.

2) Nonnullis tamen et plantis et lapidibus status alienus a consueta forma adeo frequens occurrit, ut pro normali fere sit habendus. Satis est monotropae et adoxae et aliarum plantarum afferre stamina crystallaque, quae bigemina vel etiam trigemina saepissime praebet stannum. Immo nonnulla huc spectant animalia. Sic inter hemiptera hydrometridae et aphides et alia perpaucia frequentissime sine alis vivunt, inter hymenoptera apes et formicae (sine) partibus genitalibus.

3) l. c. T. III. p. 352.

4) AUTENRIETHIUS (Observat. ad hist. embryon. fac. pars I. p. 38.) inter 29 foetus abortu editos 7 monstrosos deprehendit.

§. 9. Verum si permagnum et numerorum et formarum discri-  
men inter monstra animalium perlustramus, certam esse legem re-  
perimus, eandem, quae valet in morbis <sup>1)</sup>, secundum quam *una cum  
simpliciore structura rarer* numerus monstrorum occurrat minusque  
composita forma. Nec mirum; etenim quum ipsa altior formatio  
per evolutionem magis compleatam oriri debuisse, inferiorum ordi-  
num animalia efficienti noxae, quo impetum faciat, partes praebent  
minus varias easque firmiores et magis cohaerentes, ut ita dicam.  
Eadem est lex in chemia gravissima, secundum quam corpora, quo  
simpliciora minusque composita occurrant, eo difficilius nova qua-  
dam affinitate afficiantur. Ipsa igitur hominem <sup>2)</sup> et plurimis et  
diversissimis aberrationibus obnoxium videmus. Decrescit <sup>3)</sup> nu-  
merus monstrorum cum ordine inferiore, ut inde per pauca tantum  
sint in amphibiis et piscibus, in animalibus vertebratis fere nulla.  
Tum ipsae plantae acotyledoneae et monocotyledoneae rariores mon-  
strositates minusque varias exhibent, quam dicotyledoneae, atque  
eae in primis, que omnium fere maxima partium perfectione sunt,  
rosaceae, cruciferae, malvaceae, cichoriaceae <sup>4)</sup>.

§. 10. Tum docet haec eadem comparatio et plantas et ani-  
malia *domestica* atque ad usum ab hominibus mansuetacta monstro-  
sis formationibus multo magis vexata esse, quam *libera feraque*.  
Noli obicere, illa nobiscum vivere, haec fugi a nobis, illa sub oculis nostris partum edere, haec in tenebris atque latibulis. Quibus etiamsi, multa monstra, addis, ob deficientes partes ad vitam per-  
ducendam necessarias vel mortua gigni, vel caduca fato opprimi,  
aut ab ipsis parentibus, uti narrant, interfici, minime tamen illud,  
quod commemoravimus, discrimen praetermittas. Neque vero ipsis  
variorum animalium domesticorum generibus idem est monstrositatum numerus <sup>5)</sup>, quod tamen a sola, qua ab hominibus in usum  
vocantur, frequentia videtur dependere. Hanc eandem legem, quam  
de morbis <sup>6)</sup> valentem iamdudum medici cognoverunt, e vita valde  
a normali statu abhorrente petierunt coque, quod mansuetacta ab

1) Cf. F. S. LEUCKART, Einleitung in die Organpathik. p. 9.

2) Cf. HILARIOIS l. c. III. p. 354 sq.

3) HEUSNERUS, descriptio monstrorum avium etc. Dissertat. inaug. Berol.

4) Cf. JAEGER, Missbildungen der Pflanzen. p. 287 sq.

5) GURLTIUS (Patholog. Anat. der Haussäuge. II. p. 7.) inter 740 mon-  
stra observavit asinina 3, malina 3, hircina 24, equina 56, felina 71, canina  
78, porcina 87, ovina 179, vitulina 239.

6) Cf. F. S. LEUCKART, l. c. p. 11 sq.

hominibus ad opera diversissima et laboriosissima minime libenter saepius habeantur. Et sane permagna quaedam vis inest his rebus ad permutandam naturam, quod ex frequentissima nonnullorum animalium domesticorum prole hybrida videmus et ex permultis varietatis, quae minime raro disformatibus insignes ad monstrositates accedunt.

§. 11. Quam ob rem haud ubique, num formatio quaedam varietate an monstrositate provocata sit, plane discerni potest. Licet ovium mentionem facere, quae in insulis Novae Hollandiae quattuor cornua gerunt, et pullorum gallinaceorum, qui capite cristato ornati deforme cranium exhibit. Quod inter utramque formationem alienam discrimen intercedere TREVIRANUS<sup>1)</sup> dicit, esse degenerationem aptam et convenientem partui vitaeque, neque vero monstrositatem, haud satis ullo modo rem explicare potest.

§. 12. Neque fere ulla in permagno numero monstrositas inventitur, quae *pari frequentia* in omnibus animalium classibus et familiis occurrat. Et ipsa, quae multa et diversissima animalia vexant, cyclovia, pygomelia, dicephalia, ubique ad variam eorum, quae viciantur, formam et naturam inter se differunt. Sic humana monstra pleraque, quae diprosopia peccant, ad orbitas usque sciuncta capita habent, eaque hemicephalica; vitulina fere semper auribus connata labio fisso peccant. Alias deinde monstrositates in paucis tantum vel etiam in una sola specie reperimus et alias aliis frequentissimas. Haec varia variorum animalium *praedispositio*<sup>2)</sup>, quam etiam in morbis<sup>3)</sup> adesse videmus, ex sola eorum conformatione et indole petenda esse potest. Haec tamen cuique propria natura plerumque haud prorsus perspecta nos adhuc latet, neque multum inde possumus haurire, quo ad explicandum ortum singulorum vitiorum utamur. Sic, ut nonnulla afferamus, soli homines foetus nanos procreare videntur, quoniam fere soli rhachitide laborant, quae aptam vitio praedispositionem partium praebet<sup>4)</sup>. Idem saepissime episodia et erupta vesica urinaria deformantur, quae ob allantoidem aliis animalibus perdurantem haec adire non potest<sup>5)</sup>. Deinde acephali

1) Biologie. III. p. 424.

2) Cf. HUNTER, Bemerkungen über die thier. Oekonomie. Aus d. Engl. v. Scheller. Braunschw. 1802. p. 83.

3) F. S. LEUCKART, I. c. p. 28 sq.

4) Cf. HILARIUS I. c. I. p. 163 sq.

5) Cf. J. MUELLER, Entwicklungsgeschichte der Genitalien.

fortasse in amphibiis et aliis animalibus nulli reperiuntur, quoniam pulli ovo inclusi rostro vel denticulo involucra debent aperire, id, quod nullo modo fieri potest, si capite carebunt<sup>1)</sup>. Sues ob proboscidem ad cyclopiam inclinare dicuntur, quae similem appendicem nasiformem exhibeat, feles ob plures, quos edant, catulos ad duplicitatem<sup>2)</sup>. Tum vero, unde fiat, quaeso, ut in bubus uniparis plurima monstra duplia inveniantur? Deinde quod in mammalibus et hominibus prae ceteris frequentissima monstra, quae retardatae evolutionis vestigia referunt, rarissima in aliis animalibus, occurrant, ex ipsa caussarum efficientium diversitate, quam infra commemorabimus, fortasse pendet. Tum vero, quomodo potest explicari, quod homines saepissime cranii vitiis et artuum peccantes videmus, mammalia faciei et corporis deformitatibus, aves pygomelia, serpentes diprosopia, insecta hermaphroditismo? Num forte coniicias, eas prae ceteris partes in singulis animalium classibus ad peccandum propendere, quae sint prae aliis magis evolutae? Unde tamen hoc modo potest intelligi, quod canibus frequentior sit synotia, ovibus agnathia, vitulis schistocoelia, cyprinis microprosopia?

§. 13. Atque ipsius *sexus*<sup>3)</sup> diversitas haud sine ulla auctoritate in monstris esse videtur. Nam etiam hie atque in morbis foetus muliebres<sup>4)</sup> saepius a normali statu recedunt. Atqui permulta sunt deformitates, quae utrumque sexum aut pari frequentia aut pallulum modo differente invadant. Aliae inveniuntur, quarum pars longe maxima ad alterutrum spectet. In primis hic monstra duplia afferenda sunt, quorum inter 42 HALLERUS 9 tantum observavit, quae sexus virilis fuere, MECKELIUS 20 inter 80, OTTO 34 inter 142. Simile quoddam interesse videmus, ubi foetus acephalia<sup>5)</sup> aut cyclopia aut synotia peccant. Alter tamen res in iis monstris sese habet, quibus fraterculus de pectore dependet, et in iis, quae corpore fisso<sup>6)</sup> aut corde vitioso nascuntur. **Hic sexus virilis praevalet.**

1) Cf. HEUSNERUS l. c.

2) HILARIUS l. c. III. p. 353.

3) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 14). HILARIUS l. c. III. p. 385 sq.

4) OTTO (Descript. monst. sexcentorum anat.) inter 473 monstra 270 sexus feminini observavit, 203 virilis. Quae tamen ratio num ita multum illorum opinioni faveat, qui unamquamque monstrositatem e morbis natam esse dicunt, quibus teneri adhuc embryones corripiantur, nescio. Nam quum ipsa haecce monstra sint morbosa, non mirum est, quod in utrisque eaedem leges valeant?

5) Inter 68 hemicephalos OTTO 47 foetus muliebres deprehendit, 21 masculos; inter 173 perocephalos 110 muliebres, 65 masculos.

6) OTTO invenit 33 foetus masculos, 17 muliebres tali vitio deformes.

Cuius rationis caussa num forte, uti nonnulli voluerunt, ex minore in sexu feminino facultatis plasticae vel generationis energia vel ex maiore corporis teneritate et mollitie petenda sit, nescio. Neque vero MECKELIANA illa opinio prorsus reiicienda esse videtur, qui quum primis vitae temporibus omnes foetus eiusdem sexus feminini esse contenderit, organorum sexualium evolutionem saepissime consensu quodam aut antagonismo ob alias partes corporis deficientes aut auctas retardatam esse putavit.

§. 44. Sed ut a varia in variis animalibus varioque sexu distributione monstrositatum recedamus, nonnullis iam in legibus eruditis operam ponamus, quae de *frequentia ipsorum vitiorum* exstant. Sunt enim, quod primum moneamus, *rarissimae*<sup>1)</sup> deformitates, quae a normali statu *longissime* recedunt, eoque frequentiores occurunt, quo magis ad consuetum et solemnum habitum aggrediuntur<sup>2)</sup>. Quod quum ubique fere esset eiusmodi, partes omnino nullae rariores inveniuntur, quam depravatae quoad formam, et geminatum saepius caput exstat, quam totum corpus. Neque omnino nos latet, unde haec lex repetenda videatur. Etenim quae prima foetus vestigia nascuntur, ob simplicem formam ideoque firmiorem naturam, uti est animalibus inferioribus, noxam deturpantem fugiunt, neque quicquam fere ei praebent, quo impetum faciat. Ob hanc eandem rem etiam duplicitas monstrosa<sup>3)</sup> et omne turpissimum vitium, quod primis tantum initiiis et germinibus partium oritur, haud ita saepe debet occurrere, quam alia quaedam formae aberratio, quae per retardatam evolutionem<sup>4)</sup> ad id usque tempus fieri potest, quo sit plane perfectum organon.

§. 45. Tum etiam variae *partes*<sup>5)</sup> et *regiones* corporis non pari frequentia deformantur, sed nonnullae praeter ceteris. Quam legem gravissimam hic moneamus oportet, haec ab ipso *tempore*, quo natae partes evolvantur, petenda videtur. Itaque, quae primis iam initiiis foetus e vitello nascuntur, vasa et tela cellulosa et intestinum nul-

1) Clarissimas huius legis exceptiones praebent insecta, quorum inter 8 excessu monstrosa ASMUS (Monstrositates Coleopterarum Rigae et Dorpati 1835.) 6 invenit, quae tricilpitalis vestigia praebuere. Idem repperit NEUPORTIUS (Art. Insecta in Todd's Cyclop. II. p. 933).

2) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 16).

3) Ibidem. p. 17.

4) MECKELIUS observavit inter 200 monstra 150 deficientia, OTTO 436 inter 740.

5) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 15).

lum, quoad scimus, monstrum deficiunt, quamvis saepissime a statu normali aberrent. Quae vero partes mature ad perfectum usque gradum procedunt, eae raro defectu vel deformitate turpantur. Crescit vitiorum numerus cum tempore, atque ea pars saepissime peccat, quae tardissime perficitur<sup>1)</sup>. Sic cavum dorsale rarius deformatur, quam ventrale, quum, quibus laminis constituitur, eae serius confluant. Atque praesertim lumbales regiones et epigastricae peccant, quae per longissimum tempus patent<sup>2)</sup>. Deinde septi cordis perforatio fere semper in baseos vicinia occurrit et palati fissura saepissime in postica parte, quae tarde demum ad perfectum statum progrediuntur. Itaque quae mature iam inter se iuncta occurrunt, ossa intermaxillaria et mandibularia, fere numquam<sup>3)</sup> fissa inveniuntur, saepissime, quod per longum temporis spatium patet, palatum. Quod unde pendeat, facile quisque intelligat. Nam quas omne vitae foetalis tempus conduit, caussae occasionales in solas partes minus bene evolutas vel in ipsa formatione versantes cadere possunt, neque tamen in perfectas. Quae quum ita sint, eae prae ceteris a norma aberrare debent, quae posteriore tempore perficiuntur, quoniam longius caussis nocentibus vexantur.

§. 46. Atque hoc illud MECKELIANUM<sup>4)</sup> spectat, eas in humana specie partes longe saepius a recto tramite digredi, quae secundum naturam in variis animalium speciebus maxime varient, easque formas semper et ubique reperiri, quae in tota serie animalium constanter occurrant. Nam quum omnes hae partes ad typum generalem conformatioonis pertinere soleant, satis mature evolutae rarissime deflectunt. Neque tamen umquam id in alia vitia cadere potest, nisi in ea, quae per evolutionem retardatam orta sunt. Pleraque cetera huic legi plane repugnant. Quod ita esse facile videmus, ubi frequentissima monstra duplia aggressi unum<sup>5)</sup> tantum esse consideramus animal in normali statu duplex, diplozoon paradoxum,

1) «La variabilité plus grande des organes, qui se forment et se développent les derniers.» Hilaire l. c. III. p. 391.

2) Immerito MECKELIUS (Path. Anat. I. p. 373) hoc inde repetendum esse voluit, quod medulla in utraque parte, et superiore et inferiore, eandem appetat evolutionem.

3) Clarissimum huius monstrositatis exemplum descripsit BERTHOLDUS in Act. Ac. Caes. Leop. Carol. Nat. Cur. Vol. XIX. P. I. p. 319 sq.

4) De dupl. monstr. l. c.

5) Alterum, quod SIEBOLDIUS observavit, animal duplex, syngenus trachealis, binos in copula versantes strongylos esse NATHUSIUS refert. Cf. Wiegmanns

§. 47. Praeter tempus oriundi etiam *numerus partium*<sup>1)</sup> ad deformandum nonnihil valere videtur. Peccant enim ea in primis organa, quae pluries in corpore repetuntur. Quid inde potest quisquam ex omnibus aberrationibus saepius colligere, quam frequentissimas in decursu ortuque vasorum et nervorum varietates atque in insertionibus muscularum praesertim multipliciter; quid saepius, quam permultas vertebrarum et costarum deformitates? Deinde quot quibusque frequentibus vitiis digiti peccant! Rarius ipsi artus a norma deflectunt, iisque saepius, quam quae paria organa ad latera corporis posita sunt, oculi et mammae et pulmones et renes aliae. Singulae partes in linea mediana corporis sitae, nisi alias leges sequantur, uti cerebrum vel cor, omnium rarissime a consueto statu digrediuntur. Noli tamen hoc ita accipere, ut ipse maior numerus partium ad vitia eas adducat. Sunt pluribus organis frequentiora, quoniam caussis nocentibus maior quidam numerus corripitur.

§. 48. Tum etiam ad certas quasdam monstrositates certae prae ceteris partes propendunt ob suam *evolutionem* et *naturam*. Sic retardata vel intercepta evolutione eae peccare solent, quae per varias formationes ad perfectionem pervenient. Neque hoc unde fiat magis mirari licet, quam quod stenoses vel atresias sola organa tubulosa ac fenestrata videamus adeuntes, symphyses bina organa lateralia.

§. 49. Inter utrumque *latus*<sup>2)</sup> corporis vix ullum videtur intercedere discrinem peccandi. Interdum prae dextro latus sinistrum afficitur. Itaque ut orchitide vel oophoritide vel ipsa graviditate extrauterinaria saepius laborat, sic etiam labio fissus<sup>3)</sup> saepius vitiatur atque vertebralem arteriam ex ipsa aorta prae dextro edit. Hoc alia tamen vitia saepius accedunt, defectus arteriae umbilicalis<sup>4)</sup> et

Archiv etc. 1837. I. p. 66. — Quae animalia composita esse scimus, salpae et ascidia et ipsa fortasse gonia aliae infusoria non spectant ad duplia. Cf. STEENSTRUPIUS l. c.

1) »La variabilité anomale d'un organe est en raison du nombre de ses homologues.« HILARIUS l. c. III. p. 390 et 456.

2) MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 16).

3) Recte monet CASPAR (de lab. lep. Gott. 1837. p. 38.), minorem, qua palati bifissi sinistra vulgo gaudeat fissura, latitudinem et directionem septi intermedii plerumque in latus sinistrum spectantis accurate convenire cum aliis MECKELII observationibus (Anatom. physiol. Beobacht. 1812. p. 196.), qui quidem in craniis 186 integris atque sanis 78 deprehendit, in quibus vomer dextrorum, 108, in quibus sinistrorum versus fuerit.

4) »Semper scilicet in avibus arteria umbilicalis sinistra dextram longe superat, ut interdum illa vix reperiatur.« MECKELII descr. nonnull. monstr. p. 56.

ren in pelvi propria positus. Verum pleraque vitia in utroque latere simul occurunt, si forte hermaphroditismum, quem inde lateralem dixerunt, exceperis. At longe maior quaedam differentia inter utrumque dimidium corporis, superius atque inferius exstat. Jam patet id, ubi hemicephaliam composueris cum spina bifida, diprosopiam cum dipygia. Neque tamen haec praedispositio nisi ex ipsa evolutione partium oriri potest, quamvis modus oriundi nos ubique fere ad hunc diem lateat. Sed ut nonnulla hic afferamus, quae, unde fiant, intelligere possumus, latus sinistrum ob situm vitello adversum <sup>1)</sup> pluribus deformitatibus habemus obnoxium. Deinde cor dextrum prae sinistro saepius vitiatur, quoniam seriore demum tempore evolvitur. Tum soli fere artus inferiores symphysi deformantur, quoniam situs vicinus fusioni favet.

§. 20. Ipsum, quod monstrorum nascitur, corpus aut *simplex* quadam *aberratione* partium peccat <sup>2)</sup>, aut variis simul et *pluribus* *vitiis* deformatur <sup>3)</sup>. Pleraque haec monstra foedissima et turpissima certam aliquam deformatum iunctionem praebent, quae iis inde pro normali statu haberri liceat. Unde hoc fiat, si forte quae siveris, variae esse videantur caussae. Aut enim eadem noxa efficiens ad diversas partes corporis et regiones propellitur, aut ob mutuum, qui datur inter varia organa foetus evolvenda, consensum alteram altera deformitas sequitur, aut corpus iam vitiosum nova quaedam aberratio occupat. Quod vero ultimum posuimus, id raro occurrit id et fere semper ex ipsa conformatioe partium facile apparet. Quis est, ut exemplo utar, qui corporis duplicitis simul et hemicephalici vel sedigitati varia vitia variis temporibus orta esse neget? Quas vero priores attulimus caussas complicationis, haud ubique eas ex habitu partium discernere possumus, praesertim quum omnem illam vim mutuam, quanta sit, nesciamus, donec evolutionem corporis ad certas et satis definitas leges struere poterimus.

§. 21. Neque fere quicquam ii viri doctissimi explicant, qui in uno altero systemate corporis principium et caussam foetus formandi inesse rati omnes partium aberrationes, defectus, excessus ipsumque ortum ab ortu vasorum vel nervorum petendum esse putant eorumque aberratione, defectu, excessu. Nam in iisdem semper tenebris latet, unde ortus nervorum vel vasorum et eorum aberratio-

1) Cf. nonnulla, quae ortum hinc cepisse infra demonstrabimus, vitia.

2) Hémiteries G. St. HILAIRE l. c. I. 78.

3) Anomalies complexes G. St. HILAIRE, ibid.

nes fiant, neque maiorem praebet difficultatem, ad totam aliquam partem peccantem respicere, quam ad sola vasa a normali statu regressa. Et ipsa nos corporis evolvendi historia rem aliter esse docet. Ut paullulum uberius de his sententiis agamus, quae magnam ad hunc diem sibi acquisiverunt auctoritatem, iam SERRESIUM<sup>1)</sup> adeamus, qui recurrens ad *systema vasculosum* omnem corporis formationem a vasis umbilicalibus dependere voluit. Cuius ad opinionem venas umbilicales hepar sequitur, quod in ventriculum et lienem et cor evolvendum maximam vim habet, ut eo deficiente adesse non possint. Pendent pulmones et arcus aortae et carotides ab ipso corde, caput a carotidibus. Simili quodam modo organa reliqua abdominalia ab arteriis umbilicalibus formantur. Unamquamque partem sua vasa praecedunt. Quae quum ita sint, e primitiva quadam placenta dispositione deformata vasa, quas adeunt partes, eas ad societatem vitii vocent necesse est. Hinc omnis igitur defectus, omnis duplicitas, omne vitium. Sequitur geminatam venae<sup>2)</sup> umbilicalis formationem duplicitas superior, deficientes carotides caput nullum. Sed tamen, quascumque SERRESIUS ad probandam hanc vasorum vim generatrixem observationes collegit, eae nisi magnum, qui totum inter organon quoddam eiusque partes elementares intercedit, consensum nihil demonstrant. Desunt una cum suis organis musculi et nervi et vasa, cum duplicatis duplicantur. Atque tamen haec ipsa lex ad eas solas deformitates spectat, quae prohibitam aliquo modo evolutionem arguunt, neque vim externam<sup>3)</sup>. Ad id probandum licebit hemicephalos commemorasse, qui, quamvis cerebro careant, carotide interna praediti reperiuntur, eosque foetus, qui ex casu quodam sine manibus nati omnes eo spectantes musculos nervosque medianos et arterias exhibent. Deinde sunt frequentes in ortu et decursu vasorum varietates, quas nulla partium aberratio secuta est. Immo vero plane reiiciendum est, quod de vi illa vasorum umbilicalium imperatrice dicitur, quum posteriore demum tempore evolvantur, quam ipsa permulta, quae procreata ab iis dicuntur, fiunt vitia.

§. 22. Omnia denique quod gravissimum est et minime negligendum, ipsa foetus evolvendi historia nos docet, et corporis ru-

1) Anatomie du cerveau. T. I.

2) Tali modo, quum duplia monstrare solo hepate duplicato nascantur, nomen his induit hepatodynamum (hépatodymes).

3) Quod quum ratione et experientia probetur, ex ipsa anatomica constructione potest discerni, utrum ex intercepta formatione peccet organon deficiens, an casu quodam sit destructum.

dimentum sui iuris formari et singula organa, priusquam ad ea vasa adissent<sup>1)</sup>. Neque tamen partes a centro versus circumferentiam evolvendo producuntur, quod **HALLERUS**<sup>2)</sup> voluit, neque formantur medianae partes ab ipsis lateralibus versus centrum potentibus<sup>3)</sup>, quod **SERRESIUS**<sup>4)</sup> et **HILARIUS**<sup>5)</sup> contulerunt. Est ipsius evolutionis, ut per varias et sibi succedentes transmutationes partes antea non satis inter se differentes sensim discernantur<sup>6)</sup>, et discretae ad suam naturam et perfectum statum perveniant. Idem de singulis particulis omne organon valet, quae ex iisdem cellulis embryonalibus, quibus elementaribus modo natum constituitur, sui iuris sensim evolutae varie ad variam naturam organi componuntur<sup>7)</sup>.

§. 25. Quae modo diximus, ea alteram quoque **TIEDEMANNI**<sup>8)</sup> opinionem reiiciunt, qui *systema nerveum* esse contendit, quod in prima foetus formatione natum simili generatrice ratione agat. Nam, quae nota corporis primitiva gignitur, eam non esse nerveam hodie scimus, neque fundamentum sive nucleus corporis, cui omnia organa sese applicent. Quin etiam ad conformandas partes nervis opus esse non videtur. Neque **GURLTIIUS** eos in amorpho suo repperit, neque **OTTO** in humano corpore accessorio et extremitate uropygio adnata. Formantur etiam plantae et crystalla, quamvis nervis et vasis careant, neque ita raro ipsis monstrositatibus deturpantur. Num quis forte alterum his principium quoddam et formandi et peccandi inesse velit? Ex iis sane, quae coniecimus, apparet, non opus esse formationis principio vel vasculo vel nerveo, neque inesse cerebro et medullae ganglia singulis partibus periphericis respondentia, sive

1) Noli hoc ita accipere, tamquam si omnem vim et auctoritatem vasorum reiiciam. Minime nego, id, quod saepissime accidit, organon aliquod ob vasa sanguifera, quibus pabulum vitae afferri debet, peccantia posse deflorescere et omnino paene extingui.

2) *Evolutio centrifugalis.*

3) *Evolutio centripetalis. Théorie de développement excentrique.*

4) I. c. III. p. 393 sq.

5) I. c. I. p. 478.

6) »Die Organe entwickeln sich aus und an einander zu einem nothwendig in's Ganze greifenden Dasein.« **GOETHE**'s ges. Werk. Bd. 50. S. 243. Stuttg. 1833. — »Der Keim ist das Ganze potentia, bei der Entwicklung des Keims entstehen die integrirenden Theile des Ganzen actu.« **JOH. MUELLER**, Handb. d. Phys. I. p. 23. II. Aufl. 1835.

7) Cf. **BAER** I. c. I. p. 154 sq.

8) Zeitschrift für Physiologie. I. p. 56. III. p. 1 sq.

organa prototypica, de quibus, quid valeant, ne ille quidem, qui possit, MAYERUS<sup>1)</sup>, quicquam certi dicere potuit.

§. 24. Neque umquam satis cavebimus, ne permagnos illo, quod interest inter struendum corpus et vivum, discrimine praetermisso, ad illius naturam et aberrationes formae, quibus afficitur, explicandas, huius vitam et nutritionem respiciamus. Quorum virorum opinones modo reiecimus, ii, quum de solis nervis et vasis sanguiferis eorumque actionibus omnem nutritionem omneque incrementum corporis dependere vidissent, idem in formandis partibus valere suscipiati gravissimo errori succubuerunt. Neque aliud quidem hoc sibi velit, ac si quis ex motu siderum ad eorum ortum concludere tentarit. Et ipsae, quas vitales actiones<sup>2)</sup> dicimus, a solis agentibus ad suam naturam particulis elementaribus creatae tum demum, quum formati organis structura et mixtura et textura ad perfectiōnem proiectae sunt, consueto modo atque solito in adultis animalibus sese habent<sup>3)</sup>. Quo longius igitur a perfecto statu hae recedunt, eo magis insolitae atque alienae illae esse debent. Ideoque patet, unde permagnum inter formandum foetum et nutriendum discrimen oriatur, quamvis ubique materies e suis viribus ad certum finem dispositis agat. Prae ceteris TIEDEMANNO haec lex repugnat, quum ipsi sint nervi, qui ad partes elementares usque tarde perfecti vix umquam materiem vasis allatam ad certam formam et texturam impellere queant. Tum etiam si cogitaris, quo modo foetus utero inhaerens tamquam pars aliqua corporis materni creseat, haud longius mirabere, quod gravissimis vitiis deturpatus salva sit valetudine, neque ullum inde vitae detrimentum capiat.

§. 25. Sed ut eo revertamur, unde egressi sumus, nunc ipsas varias monstrositatum *complicationes*<sup>4)</sup> in disceptationem vocemus. Quae modo diximus, ea plane illorum opinionem reiiciunt, qui in explicanda partium formandarum vi mutua ad eas ipsas actiones nervorum et sanguinis respiciunt, quibus in perfecto corpore omnis fere organorum et regionum consensus provocatur. Quantum adhuc scimus, id ad solam fere vim mechanicam spectat, qua motus vel status quidam partium ad vicinas propellitur. Accedit, quod fere pro lege habendum sit, ut eo constantior et maior appareat

1) v. GRAEFE'S und v. WALTHER'S Journal für Chir. Bd. X. p. 56.

2) Cf. REIL'S Archiv für die Physiologie. Bd. I.

3) Cf. BISCHOFF'S Entwicklungsgesch. des Menschen etc. p. 483 sq.

4) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 7). HILARIUS l. c. p. 400 sq.

aberrationum complicatio, quo priore tempore e caussa quadam effidente natae sint. Sic, ut exemplo utar, acephalia fere semper cum extremitatibus mutilatis iuncta invenitur, hemicephalia cum labio fisso, neque tamen, quae posteriore tempore nascitur, hydrocephalia. Hoc unde fieri debeat, facile ex procedente semper evolutione appareat, qua partes antea non satis inter sese diversae discernantur et discretae maiorem quandam firmitatem accipient. Neque tamen semper, quod supra iam monuimus, varia corporis organa ob mutuam vim iis insitam simul a norma digrediuntur, sed inde, quod ob aliquam caussam praedisponentem ad peccandum procliviora eadem noxa efficiente depravata sint. Quae quum ita sese habeant, caveamus, quae, ne semper et ubique aut ex altera deformitate alteram prodiisse credamus, aut ex eodem impetu ultramque esse procreatam putemus. Neve talem umquam, quem ipsa experientia restringit, nexus caussalem ponamus, ut eandem deformitatem altera necessario sequatur, quae quidem sui iuris aut ex aliis caassis nasci nequeat. Est enim nullum fere vitium conformatio*nis*, quod rite morborum et idiopathicum et symptomaticum<sup>1)</sup> reperiri non possit. Sic, ut unum tantum afferamus, quae saepissime hemiencephaliam sequitur, hemicrania sui iuris interdum oritur ex impedita laminarum lateralium evolutione.

§. 26. Age, iam ipsas leges, quae in complicandis animaliuum<sup>2)</sup> monstrositatibus valere videntur, colligamus. Sunt omnium longe frequentissima *monstra composita*, quorum variae, quibus deturpantur, aberrationes eandem habent naturam. Liceat eorum mentionem facere, quae vitiosa defectu varias partes corporis simili quodam modo deformes vel retardatas quoad evolutionem praebent, eorumque, quae magis minusve duplia, omnes, quibus a norma redundunt, et partes et regiones corporis nimias demonstrant. Sic, ut perosomum et schistosomum aliaque permulta monstra praetereamus, digitorum numerus in unoquoque artu saepius deficit, quam in alio simul exuberet; musculi saepius in variis partibus corporis normam excedunt, quam in aliis simul desint. Quin etiam interdum ipsum geminatum corpus excessu peccat. At-

1) »Mirum, si encephalon solo hydrope neque e caussa dynamica uti organa reliqua omnia ad altiorem aut imperfectiorem evolutionis gradum pervenire possit.« MENDE in Nov. Act. Phys. Med. Acad. Caes. Leop. Car. Nat. Cur. T. XI. p. 445.

2) De varia monstrositatum associatione et coexistentia in plantis ea conferantur, quae JAEGER collegit l. c. p. 249 sq. et 269 sq.

que tamen satis vulgo *monstra complicata* occurunt, quae variis iisque varium typum arguentibus vitiis violantur. **Omitto cyclopes**, qui plerique simul polydaetylia peccant, omitto frequentes foetus, qui defectus et excessus vestigia mirifice mixta praebent. Sunt ipsae interdum partes duplices, quae formam minime perfectam exhibeant. **Affero** foetus parvulos de pectore maioris fratris dependentes, qui parasiti ob statum imperfectum appellantur neque ita multum ab acephalis distant; affero clarissimum, quod **HOMÆUS**<sup>1)</sup> describit, exemplum duplicitatis. Quod enim capiti foetus impositum repperit alterum caput sine trunco eundem nobis praebet defectum turpissimum, quem in corpore simplice (acormo) interdum observamus. Vix tamen inde certa quaedam *lex reciprocitatis*<sup>2)</sup> ponenda esse videtur, quam longe plurimus monstrorum numerus violat. Num forte, quod **BISCHOFFIUS**<sup>3)</sup> coniecit, sola ea monstra hanc legem probent, quae per evolutionem vitiosam neque violenter depravatam orta sint, quoniam tum solum certa illa, quae corpori inhaereat, summa virium ab una parte in alteram transire possit, in tenebris latebit, dum ipsae caussae monstrorum plane cognitae et perspectae non sunt. Neque tamen umquam hanc legem in teratologia tantum valere posse dilucide appetet, quantum in anatomia comparata ad hunc diem valet.

§. 27. Deinde utrumque latus corporis *iisdem vitiis* deturatum esse tum præcipue videmus, quum turpissima quaedam monstrositas neque orta ex impetu externo foetum deformat. Satis est ad artus respicere et oculos et renes, qui fere semper utrimque eodem aut simillimo et maxime symmetrico vel defectu, vel excessu violantur. **Ipsa**, quae nonnumquam tertia iis accedit, pars in linea corporis mediana sita ad utramque lateralem spectat. Simile quoddam in duplice corpore haud ita raro observatur, cuius utrumque simul hemicephalia, vel spina bifida, vel labio fisso vitiosum occurrit. **Inimo** qui foetus omnino separati eodem partu eduntur<sup>4)</sup> vel etiam deinceps ab *iisdem* parentibus geniti sunt, eodem interdum vito, ut hydrocephalo, omphalocele et aliis peccant. Verum nonnumquam aliter res sese habet. Tum aut una tantum pars a normali statu recedit, aut utraque vario modo. Itaque fieri potest, ut in

1) Philosoph. Transact. 1770. T. LXXX. p. 296.

2) FLEISCHMANN l. c. p. 38. MECKEL's Handb. I. p. 15. — Loi de balancement organique. G. St. HILAIRE (Philosophie anatomique).

3) Handwörterbuch d. Physiol. v. R. WAGNER. I. p. 923. Art. Entwicklung.

4) Cf. MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 6).

altera parte dimidia idem organon exuberet, quod in altera diminutum inveniatur<sup>1)</sup>. Sic nonnumquam in cerebro ganglia sese habent, ut alter thalamus nervi optici fere nullus reperiatur, alter permagnus, dorsi in extremitatibus, ut pollex in altera manu desit, in altera geminatus occurrat, costae et aliae partes sibi respondentes corporis. Quod tali modo legem reciprocitatis probare videtur, id ad ipsos rarissime eorundem parentum varios liberos pertinet. Sic puella quaedam, cuius soror ubique sedigitata fuit, alteram manum uno tantum digito praeditam exhibuit<sup>2)</sup>.

**§. 28.** Tum varia saepissime, quae in *eadem regione corporis* sita sunt, organa simul peccare solent. Sic, ut alia permulta, quae hue spectant, omittam, hemicephalia frequentissime una cum palato et labio fisso et aliis faciei vitiis complicata reperitur, spina bifida cum ectopia cordis vel exomphalocele vel abdomine fisso, monopodia cum deformibus organis sexualibus et uropoeticis. Est altera quaedam similis complicatio vitiorum, ubi cum ipsis contentis in cavo aliquo corporis organis simul integumenta deformata occurunt. Neque fere ullam umquam maiorem a norma aberrationem encephali cum integro cranio reperias, neque viscerum cum consueta formatione abdominis. Hinc frequentissima illa anencephaliae et acraniae iunctio, hydrorhachidis spinaeque bifidae, palati fissi labiique, cordis vitiosi ruptique sterni, viscerum peccantium et herniae umbilicalis, vesicae urinariae pelvisque fissae. Atque idem denique adesse videmus, ubi ob deficientes oculos orbitas fere nullas invenimus, vel imperfectam formam et evolutionem nasi ob nervum olfactorum a normali statu recedentem. Spectat huc quoque, quam RATHKEUS<sup>3)</sup> affert, symphysis rarissima, quam canis monstrosi artus superiores ob magnam pectoris fissuram et retroversionem costarum exhibuerunt. Cuius iuncturae caussam e sola vi mutua, qua partes propinquitate iunctae in sese agant, petendam esse, quamvis pateat, minime tamen negligamus, unumquodque tale vitium praesertim integumenti sui iuris neque complicatum inveniri posse. Neque, ubi complicata haec vicia occurunt, semper dilucide appetit, num sit organi contenti primaria deformatas, an integumenti? Sed utrumque quamvis accidere possit, sae-

1) Cf. MECKELIUS Ibid. p. 13.

2) MORAND, sur quelques conformations vicieuses des doigts. (Mém. de l'Ac. d. sc. 1770. p. 437.)

3) MECKEL's Arch. 1830. p. 368.

pissime tamen integumentum ab organo contento ad societatem peccandi vocatum esse videatur. Atque interdum etiam utraque deformitas simul orta esse debet, quoniam illo tempore nata est, quo nullum adhuc intercessit discrimen inter partes continentes et contentas.